

**Vestsjællandske
Ejendomme ApS**
Norvangen 3D
4220 Korsør
CVR-nr. 29806748

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

Dirigent

Navn: Michael Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vestsjællandske Ejendomme ApS
Norvangen 3D
4220 Korsør

CVR-nr.: 29806748
Hjemsted: Slagelse
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Morten Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og sælge investeringsejendomme samt udlejning heraf samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 559 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. Årets resultat er væsentligt påvirket af positiv kursregulering af selskabets realkreditlån med 1.124 t.kr.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne for investeringsejendomme med udgangspunkt i en afkastbaseret model, hvor forrentningskravet er fastsat efter det generelle renteniveau samt en individuel vurdering af hver enkelt ejendom. I den individuelle vurdering indgår parametre som beliggenhed, stand, potentiale og størrelse. Selskabet har i 2016 valgt at benytte afkastprocenter i niveauet 5,0% - 6,5%.

Fastsættelse af afkastprocenter er behæftet med en vis usikkerhed, men det er selskabets overbevisning, at de benyttede procenter er markedskonforme.

Selskabets moderselskab, JMI Ejendomme A/S, vil tilføre selskabet den nødvendige likviditet til at gennemføre den budgetterede drift for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.956.850	2.004
Personaleomkostninger	1	(785.856)	(801)
Af- og nedskrivninger		<u>(18.750)</u>	<u>(9)</u>
Driftsresultat		1.152.244	1.194
Andre finansielle indtægter	2	1.190.475	950
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.633.803)</u>	<u>(1.541)</u>
Resultat før skat		708.916	603
Skat af årets resultat	4	<u>(150.214)</u>	<u>(133)</u>
Årets resultat		<u>558.702</u>	<u>470</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>558.702</u>	<u>470</u>
		<u>558.702</u>	<u>470</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		33.626.930	33.548
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		65.625	84
Materielle anlægsaktiver	5	33.692.555	33.632
Anlægsaktiver		33.692.555	33.632
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		479.998	330
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	254
Andre tilgodehavender		5.286	111
Tilgodehavende selskabsskat		475.666	0
Periodeafgrænsningsposter		1.470	3
Tilgodehavender		962.420	698
Likvide beholdninger		27.447	0
Omsætningsaktiver		989.867	698
Aktiver		34.682.422	34.330

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		(319.257)	(878)
Egenkapital		180.743	(378)
Udskudt skat		3.538.606	2.823
Hensatte forpligtelser		3.538.606	2.823
Gæld til realkreditinstitutter		25.991.597	27.458
Langfristede gældsforpligtelser	6	25.991.597	27.458
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	447.541	282
Bankgæld		2.979.074	2.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.088	63
Gæld til tilknyttede virksomheder		264.034	0
Anden gæld		1.237.739	1.103
Kortfristede gældsforpligtelser		4.971.476	4.427
Gældsforpligtelser		30.963.073	31.885
Passiver		34.682.422	34.330
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(877.959)	(377.959)
Årets resultat	0	558.702	558.702
Egenkapital ultimo	500.000	(319.257)	180.743

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	748.458	758
Pensioner	20.715	26
Andre omkostninger til social sikring	16.683	17
	785.856	801
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.669	27
Valutakursreguleringer	1.791	0
Dagsværdireguleringer	1.123.783	861
Øvrige finansielle indtægter	61.232	62
	1.190.475	950
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.141	2
Renteomkostninger i øvrigt	1.535.230	1.539
Øvrige finansielle omkostninger	94.432	0
	1.633.803	1.541
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	155.962	133
Regulering vedrørende tidligere år	(5.748)	0
	150.214	133

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	33.548.363	146.250
Tilgange	78.567	0
Kostpris ultimo	33.626.930	146.250
Af- og nedskrivninger primo	0	(61.875)
Årets afskrivninger	0	(18.750)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(80.625)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.626.930	65.625

Selskabet ejer en række investeringsejendomme beliggende i Korsør- og Slagelse-området, som primært udlejes til privatpersoner samt en enkelt erhvervsvirksomhed.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for boligejendomme er fastsat ud fra faktorer, som bl.a. beliggenhed og stand og ligger i spændet ml. 5,0 – 6,5%.

Selskabets udlejning af boliger baserer sig på de almindelige regler for udlejning af boliger til private, herunder ift. opsigelsesvarsel. Selskabet har indgået individuel aftale om opsigelse af erhvervslejemål på almindelige markedsvilkår.

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,75 mio.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	447.541	282	25.991.597	22.127.603
	447.541	282	25.991.597	22.127.603

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JMI Ejendomme A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.627 t.kr.

Udover de i balancen indregnede gældsforpligtelser har selskabet prioritetsgæld på 1.623 t.kr., hvortil der ydes 100% offentlig støtte.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for bankgæld i JMI Ejendomme A/S samt Sjællandske Ejendomme A/S. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2016.
